
A Miniszterelnökséget vezető miniszter 

…/2025. (  ….  ) MvM rendelete 

a fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és 

felhasználásáról szóló 8/2016. (III. 25.) MvM rendeletnek a 2025. évi felhasználási 

szabályok megállapítására irányuló módosításáról 

 

[1] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 28. § (1) bekezdése alapján a 

Miniszterelnökséget vezető miniszter a fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű 

előirányzatok költségvetési kiadási előirányzatai felhasználásának szabályait az 

államháztartásért felelős miniszter egyetértésével kiadott rendeletben állapítja meg, amelyet a 

központi költségvetésről szóló törvény elfogadását, illetve a későbbiekben a címrendi 

módosítást követően haladéktalanul felülvizsgál és módosít. 

[2] A fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és 

felhasználásáról szóló 8/2016. (III. 25.) MvM rendelet tekintetében 2025. január 1. napjától 

több releváns jogszabály megalkotására, valamint módosítására került sor, különös 

figyelemmel a Magyarország 2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. 

törvényre, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendeletre, valamint az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendeletre. 

[3] A fentiekre tekintettel, a fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű 

előirányzatok kezeléséről és felhasználásáról szóló 8/2016. (III. 25.) MvM rendelet 

módosításának célja, hogy igazodjon a jogszabályi változásokhoz, ezzel fenntartva a 

jogrendszer egységességét. 

[4] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 11. alpontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

− a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § 

(1) bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró nemzetgazdasági miniszterrel 

egyetértésben − a következőket rendelem el: 

1. § 

A fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű előirányzatok kezeléséről és 

felhasználásáról szóló 8/2016. (III. 25.) MvM rendelet (a továbbiakban: R.) 8. § (4) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A támogatás, az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet alapján nyújtott támogatás kivételével, 

más csekély összegű támogatásokról szóló rendeletek alapján nyújtott csekély összegű 

támogatással az (1) bekezdésben meghatározott értékhatárig halmozható.” 

  



2 

2. § 

Az R. 9. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A támogatás más közszolgáltatási csekély összegű támogatással az (EU) 2023/2832 

bizottsági rendelet 3. cikk (2) bekezdésében meghatározott felső határig halmozható. A 750 000 

eurónak megfelelő forintösszeg értékhatárba – közszolgáltatási csekély összegű támogatás 

kivételével – nem számít bele más csekély összegű támogatásról szóló rendelet alapján nyújtott 

támogatás.” 

3. § 

Az R. 42. §-a a következő (33) bekezdéssel egészül ki: 

„(33) E rendeletnek a fejezeti kezelésű előirányzatok és a központi kezelésű előirányzatok 

kezeléséről és felhasználásáról szóló 8/2016. (III. 25.) MvM rendeletnek a 2025. évi 

felhasználási szabályok megállapítására irányuló módosításáról szóló …/2025. (… ...) MvM 

rendelettel (a továbbiakban: Módr31.) megállapított 8. § (4) bekezdését, 9. § (4) bekezdését, 

42. § (33) bekezdését, 1. mellélet 11., 12a. és 21. sorát, módosított 2/B. § 1., 2. és 9. pontját, 

5. § (3) bekezdés d) pontját, 11/C. § (1) és (6) bekezdését, 23/A. alcímét, 1. mellékletének címét, 

1. mellékletében foglalt táblázat 5. sorát, 8. sorát, D:10 és D:12 mezőjét a Módr31. 

hatálybalépése napján folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.” 

 

4. § 

Az R. 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

5. § 

Az R. 

a) 2/B. § 1. pontjában az „5., 6., 7., 8., 9.,” szövegrész helyébe a „6., 7., 9.,” szöveg, 

b) 2/B. § 2. pontjában az „5., 6.,” szövegrész helyébe a „6.,” szöveg, 

c) 5. § (3) bekezdés d) pontjában az „a 4., 5. és a 23/A. alcím” szövegrész helyébe az „a 4. 

és az 5. alcím” szöveg, 

d) 11/C. § (1) bekezdésében a „(6) ” szövegrész helyébe az „(5)” szöveg, 

e) 1. mellékletének címében a „2024” szövegrész helyébe a „2025” szöveg,  

f) 1. mellékletében foglalt táblázat D:10 mezőjében a „kikapcsolódást” szövegrész 

helyébe a „kikapcsolódást és egészségmegőrzést” szöveg, 

g) 1. mellékletében foglalt táblázat D:12 mezőjében a „Kerékpárutak” szövegrész helyébe 

a „Kerékpáros útvonalak fejlesztése,” szöveg 

lép. 

  



3 

6. § 

Hatályát veszti az R.  

a) 2/B. § 9. pontja, 

b) 11/C. § (6) bekezdése, 

c) 23/A. alcíme, 

d) 43. § f) pontja, 

e) 1. mellékletében foglalt táblázat 5. és 8. sora. 

 

7. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Budapest, 2025.      „      .” 

Dr. Gulyás Gergely  

Miniszterelnökséget vezető miniszter 

 

Egyetértek: 

 

Budapest, 2025.     „      .” 

Nagy Márton 

nemzetgazdasági miniszter 

 



4 

1. melléklet az …/2025. (  ….  ) MvM rendelethez 

 

1. Az R. 1. mellékletében foglalt táblázat 11. sora helyébe a következő sor lép:  

 
 (A B C D E F G H I J K L M N O 

1. ÁHT 

azonosí

tó 

Cím

- 

név 

Alcím- 

név 

Jogcím- 

csoport név 

Jogcím- 

név 

Előirányzat célja Kifizetésben 

részesülők 

köre 

Támogatás 

biztosításá

nak módja 

Támogatá

si előleg 

Rendelkezé

sre 

bocsátás 

módja 

Visszafize

tés 

határideje 

Biztosíté

k 

Kezel

ő 

szerv 

Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 

forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 

támogatás 

közreműködő 

szervezete) 

„                

11. 403662     30/1/23 Az élmény- és 

szabadidősport, valamint 

egészségmegőrző program 

támogatásai 

Az előirányzat 

fedezetet nyújt az 

élmény- és 

szabadidősport, 

valamint 

egészségmegőrző 

program keretében  

az egészséges 

étkezésre, aktív 

életmódra, a 

sportolás 

elősegítésére, 

ösztönzésére, a 

lelki egészség 

megőrzésére 

irányuló minden 

tevékenység, 

akció, 

szemléletformáló 

kampány vagy 

program, továbbá 

ezeket szolgáló 

helyi 

önkormányza

t és az általa 

fenntartott 

költségvetési 

szerv, 

nemzetiségi 

önkormányza

t és az általa 

fenntartott 

költségvetési 

szerv, 

központi 

költségvetési 

szerv és az 

általa 

fenntartott 

költségvetési 

szerv, civil 

szervezet, 

köztestületi 

költségvetési 

az Áht. 48. § 

(1) 

bekezdése 

szerint, 

jogszabály 

vagy egyedi 

döntés 

alapján, 

pályázati 

úton vagy 

pályázati 

rendszeren 

kívül 

kérelemre, 

támogatói 

okirattal, 

támogatási 

szerződéssel

, 

megállapodá

ssal 

előleg 

biztosítható 

egy 

összegben 

vagy 

részletekben

, 

időarányosa

n vagy 

teljesítésará

nyosan 

történő 

kifizetéssel 

szerződés 

vagy okirat 

szerint 

az Ávr. 

84. § (2) 

bekezdése 

alapján 

a 

költségvet

ési 

támogatás 

összegét 

meghalad

ó 

biztosíték

i értékig 

vagy 

összeghat

ár 

megjelölé

se nélkül 

- igénybe vehető - 



5 

beruházás 

finanszírozására. 

 

A költségvetési 

támogatás a 

támogatási igény 

benyújtásakor már 

megkezdett, illetve 

olyan 

utófinanszírozott, 

teljesült 

tevékenységekre is 

nyújtható, amelyek 

azok 

megkezdésekor 

megfeleltek a 

támogatási 

feltételeknek. 

szerv, 

egyházi jogi 

személy, 

szakmai 

érdekképvisel

et, gazdasági 

társaság, 

egyéni 

vállalkozó, 

egyéni cég, a 

98/2012. (V. 

15.) Korm. 

rendelet 2. § 

(1) 

bekezdésében 

meghatározot

t személyek 

és 

szervezetek, 

Európai 

Területi 

Társulás 

           ” 

         

2. Az R. 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 12a. sorral egészül ki:  

 

 (A B C D E F G H I J K L M N O 

1. ÁHT 

azonosí

tó 

Cím

- 

név 

Alcím- 

név 

Jogcím- 

csoport név 

Jogcím- 

név 

Előirányzat célja Kifizetésben 

részesülők 

köre 

Támogatás 

biztosításá

nak módja 

Támogatá

si előleg 

Rendelkezé

sre 

bocsátás 

módja 

Visszafize

tés 

határideje 

Biztosíté

k 

Kezel

ő 

szerv 

Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 

forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 

támogatás 

közreműködő 

szervezete) 

„                



6 

12a

. 

405284     30/1/27 Magyar Természetjáró 

Szövetség támogatása 

Az előirányzat 

fedezetet nyújt a 

Magyar 

Természetjáró 

Szövetség 

működésének és 

szakmai 

feladatainak 

ellátása kapcsán 

felmerülő kiadások 

finanszírozására.  

 

A költségvetési 

támogatás a 

támogatási igény 

benyújtásakor már 

megkezdett, illetve 

olyan 

utófinanszírozott, 

teljesült 

tevékenységekre is 

nyújtható, amelyek 

azok 

megkezdésekor 

megfeleltek a 

támogatási 

feltételeknek. 

Magyar 

Természetjár

ó Szövetség 

az Áht. 48. § 

(1) 

bekezdése 

szerint, 

jogszabály 

vagy egyedi 

döntés 

alapján, 

pályázati 

úton vagy 

pályázati 

rendszeren 

kívül 

kérelemre, 

támogatói 

okirattal 

vagy 

támogatási 

szerződéssel 

előleg 

biztosítható 

egy 

összegben 

vagy 

részletekben

, 

időarányosa

n vagy 

teljesítésará

nyosan 

történő 

kifizetéssel 

szerződés 

vagy okirat 

szerint 

az Ávr. 

84. § (2) 

bekezdése 

alapján a 

költségvet

ési 

támogatás 

összegét 

meghalad

ó 

biztosíték

i értékig 

vagy 

összeghat

ár 

megjelölé

se nélkül 

- igénybe vehető - 

” 

 

  



7 

3. Az R. 1. mellékletében foglalt táblázat 21. sora helyébe a következő sor lép:  

 
 (A B C D E F G H I J K L M N O 

1. ÁHT 

azonosí

tó 

Cím

- 

név 

Alcím- 

név 

Jogcím- 

csoport név 

Jogcím- 

név 

Előirányzat célja Kifizetésben 

részesülők 

köre 

Támogatás 

biztosításá

nak módja 

Támogatá

si előleg 

Rendelkezé

sre 

bocsátás 

módja 

Visszafize

tés 

határideje 

Biztosíté

k 

Kezel

ő 

szerv 

Lebonyolító 

szerv 

Európai uniós 

forrásból 

finanszírozott 

költségvetési 

támogatás 

közreműködő 

szervezete) 

„                

21. 388217 

 

  30/1/75 Kulturális 

értékmegőrző beruházások 

 

a) a Nemzeti 

Hauszmann 

Terv, valamint a 

Nemzeti 

Hauszmann 

Program 

előkészítésével 

és 

végrehajtásával 

összefüggő 

feladatok, 

továbbá a Budai 

Palotanegyed, a 

Polgárváros, 

valamint egyéb 

történelmi 

jelentőségű 

helyszínek 

nagyszabású 

rekonstrukciójáh

oz, 

fejlesztéséhez, 

turisztikai 

vonzerejének 

növeléséhez 

kapcsolódó 

az F:21 

mező a)-c) 

pontja 

esetében 

gazdasági 

társaság, 

civil 

szervezet, 

költségvetés

i szerv, helyi 

önkormányz

at, helyi 

önkormányz

at által 

fenntartott 

intézmény, 

köztestület, 

egyesület, 

alapítvány, 

nonprofit, 

valamint 

közhasznú 

jogállású 

szervezet; 

az F:21 

mező d) 

az F:21 

mező a)-c) 

pontja 

esetében az 

Áht. 48. § 

(1) 

bekezdése 

szerint, 

jogszabály 

vagy 

egyedi 

döntés 

alapján, 

pályázati 

úton vagy 

pályázati 

rendszeren 

kívül 

kérelemre, 

támogatási 

szerződéss

el vagy 

támogatói 

okirattal; 

az F:21 

mező d) 

az F:21 

mező a)-

c) pontja 

esetében 

előleg 

biztosíthat

ó; 

az F:21 

mező d) 

pontja 

esetében: 

-  

az F:21 

mező a)-c) 

pontja 

esetében 

egy 

összegben 

vagy 

részletekbe

n, 

időarányos

an vagy 

teljesítésar

ányosan 

történő 

kifizetéssel

; 

az F:21 

mező d) 

pontja 

esetében: - 

az F:21 

mező 

a)-c) 

pontja 

esetében 

szerződés 

vagy 

okirat 

vagy 

megállapo

dás 

szerint; 

az F:21 

mező 

d) pontja 

esetében: 

- 

az F:21 

mező a)-

c) pontja 

esetében 

az Ávr. 

84. § (2) 

bekezdés

e 

alapján, 

a 

költségv

etési 

támogatá

s 

összegét 

meghala

dó 

biztosíté

ki 

értékig 

vagy 

összegha

– az F:21 mező 

a)-c) pontja 

esetében 

igénybe 

vehető; 

az F:21 mező 

d) pontja 

esetében: - 

- 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-195-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-195-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-195-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2011-368-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2011-368-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2011-368-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2011-368-20-22


8 

feladatok 

támogatása; 

 

b) a Citadella 

erőd és 

környezete 

megújításához 

kapcsolódó 

feladatok 

támogatása; 

 

c) Hauszmann 

Alajos építészeti 

és kulturális 

hagyatékához, 

annak 

fenntartásához 

kapcsolódó 

egyéb feladatok 

és beruházások 

támogatása; 

 

d) a Hauszmann 

Alapítvány 

részére, mint 

közfeladatot 

ellátó közérdekű 

vagyonkezelő 

alapítvány 

részére a 

KEKVA tv., az 

alapító okirat és 

a Kormány 

egyedi 

döntésében 

meghatározott 

feladatok, célok 

és beruházások 

megvalósítása és 

pontja 

esetében a 

Hauszmann 

Alapítvány 

 

pontja 

esetében: - 

 

tár 

megjelöl

ése 

nélkül; 

az F:21 

mező d) 

pontja 

esetében: 

- 

https://njt.hu/jogszabaly/2021-9-00-00


9 

az azzal 

kapcsolatos, 

működéshez 

szükséges 

kiadások 

finanszírozása 

érdekében 

pénzbeli vagyoni 

juttatás 

rendelkezésre 

bocsátása.  

 

Az a)-c) pontok 

esetében a 

költségvetési 

támogatás a 

támogatási igény 

benyújtásakor 

már megkezdett, 

illetve olyan 

utófinanszírozott, 

teljesült 

tevékenységekre 

is nyújtható, 

amelyek azok 

megkezdésekor 

megfeleltek a 

támogatási 

feltételeknek. 

 

           ” 


